Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800235

235

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A PMCG-BA, Torna Publico: Credenciamento CR Nº 05/22 das 08h Dia 18/02/22
Até às 12h do Dia 31/12/22, Cujo Objeto É Credenciamento De Profissionais Para Atuar
Como Calceteiro, Ajudante De Pedreiro, Pedreiro, Pintor, Jardineiro, Armador, Carpinteiro,
Eletricista E Encanador. Exclusivo Para Micro Empreendedor Individual - Mei., Edital.
W W W . AC ES S O I N FO R M AC AO. CO M . B R / BA / C A P I M G R O S S O.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresas para Prestação de
serviços de Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Car a í b a s - BA
conforme especificações do Edital. Tipo: Menor Preço por lote. Data e hora da disputa: às
09h45min (Horário de Brasília) do dia 01/03/2022, no site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações e edital através dos e-mails: licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos
referentes a este processo e edital serão publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos da Silva, Pregoeira.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Aditivo de prorrogação de prazo do Contrato da Tomada de Preço Nº. 012-
2019. Contratante: MUNICIPIO DE CARAVELAS. Contratado: TRENATEC ENGENHARIA EIRELI.
Objeto: Pavimentação de vias urbanas no Distrito de Juerana, conforme Contrato de
Repasse nº 878673/2018, firmado com o Ministério das cidades por intermédio da Caixa
Econômica Federal, para ser firmado com o Município de Caravelas/Ba. Valor do Contrato:
491.999,99. Vigência: 06 meses. Data da Assinatura: 18/02/2019. Alterada Cláusula 5ª.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva - BA, torna público que realizará o Pregão
Presencial Nº 006-2022, objetivando Contratação de empresa especializada para prestar
serviço de licenciamento de uso de software com serviços de implantação, suporte e
manutenção para gestão escolar, com ambiente virtual de aprendizagem para alunos e
professores da Rede Municipal de Ensino do Município de Cardeal da Silva - BA.
Data/hora/local para recebimento e abertura das propostas e habilitação: 07.03.2022 às 8:00
horas na Praça Divina Pastora, s/n, Centro - Cardeal da Silva - BA - CEP: 48.390-000. O Edital
poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Cardeal da Silva, no setor de
Licitações ou pelo e-mail: licitacaopmcs2021@gmail.com. Informações: mesmo endereço e
pelo tel.: 75-3456-2113, das 08 às 12horas.

MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 SRP

nº Licitação BB: 923148. Objeto - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos hospitalares, farmacêuticos, farmácia básica, injetáveis, material penso,
odontológico, radiologia, instrumentos cirúrgicos entre outros, destinados a manutenção dos
serviços da Secretaria de Saúde, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme
especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:
09/03/2022 às 09h00min. O Edital está à disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através
do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-
mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 SRP

nº Licitação BB: 923426. Objeto - Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Materiais Gráficos, Destinados A Manutenção das Atividades das Diversas Secretarias e
Departamentos, Deste Município de Carinhanha - Bahia, Conforme Especificações,
Quantidades Estimadas, Descritas No Termo de Referência. Abertura: 08/03/2022 às
09h00min. O Edital Está à Disposição No Site Www.Licitacoes-e.Com.Br Ou Através do Site:
Www.Carinhanha.Ba.Gov.Br, Aba Editais Ou Na Sede da Prefeitura Municipal, Situado A
Avenida Santo Antônio, S/N, Centro, das 08:00 às 14:00 Horas. Informações Gerais Através
do e-Mail: Licitacao@Carinhanha.Ba.Gov.Br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Coaraci por intermédio do Presidente da CPL, nomeado pela
Portaria Nº 002/2022, torna público que realizará no dia 07 de março de 2022, às 09:30 horas,
na forma do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO JARDIM CAJUEIRO - MUNICIPIO DE COARACI. Edital e
anexos disponíveis no DOM: coaraci.ba.gov.br e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal,
na Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, nº 244 - Centro - Coaraci - Bahia, em dias úteis, das 08:00
às 13:00h. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Coaraci por intermédio do Presidente da CPL, nomeado pela
Portaria Nº 002/2022, torna público que realizará no dia 09 de março de 2022, às 09:30 horas,
na forma do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO BAIRRO BERIMBAU - MUNICIPIO DE COARACI. Edital e anexos
disponíveis no DOM: coaraci.ba.gov.br e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av.
Joaquim Miguel Gally Galvão, nº 244 - Centro - Coaraci - Bahia, em dias úteis, das 08:00 às
13:00h. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

Coaraci - BA, 18 de fevereiro de 2022.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Constituição Federal art. 37, 196 e 197, da Lei n.º 8.666/1993, da Lei n.º 8.080/1990,
Decreto Municipal 014/2015, Lei Municipal n.º 718/2021 e do Decreto Municipal n.º
038/20211, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação
de serviços de locação de veículos com motorista por linha para o transporte escolar da
Secretaria Municipal de Educação na sede e interior do Município de Coribe - Bahia. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período de 18 de fevereiro à 18
de maio de 2022, no horário de 08h00min às 12h00min, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro, Coribe, Bahia. Informações (77) 3480.2120/2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 17 de fevereiro de 2022.
MURILLO FERREIRA VIANA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para
futuras e eventuais Contratações de empresa para confecção de uniformes profissionais
para servidores administrativos, hospitalares, esportivos, promocionais, uniforme escolar,
mochilas e acessórios destinados ao Município de Coribe - Bahia, abertura no dia
04/03/2022 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua
Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 17 de fevereiro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para registro de preço para futuras
e eventuais serviços de serralharia destinado ao Município de Coribe - Bahia, abertura no
dia 03/03/2022 às 14hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na
Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 17 de fevereiro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoas físicas
ou jurídicas para a locação de três vans e um microônibus, por diárias para atendimento
as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Coribe - Bahia, abertura no dia
03/03/2022 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 17 de fevereiro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 SRP

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público,
a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022-SRP, objetivando a futura
contratação de empresas para fornecimento de kits para testes rápidos para detecção do
antígeno SARS-COV-2 e imunoglobulinas para as principais arboviroses no Município de
Correntina-BA, destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município,
conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de
Menor Preço por Item para julgamento das propostas. Edital nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de 18/02/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 04/03/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº 863/2010
e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº
572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE serão publicadas no
Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247 e Celular/Whatsapp (77)
99838-5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna público para
conhecimento de todos que está aberta a TP 002/2022, para contratação de empresa
especializada para executar obras/serviços de construção de 40 gavetas no Cemitério
Coronel Severiano A. de Magalhães na Cidade de Correntina-BA, com fornecimento de
mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários, conforme planilhas
orçamentárias, memorial descritivo e cronogramas físico-financeiro anexos ao Edital.
Abertura: 08/03/2022, às 8h. Base legal Lei 8.666/93, 123/06 e 147/14. Edital no site
www.correntina.ba.gov.br e as demais fases desta TP serão publicadas no site
www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247 e Celular/Whatsapp (77) 99838-
5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2022

P.A. n° 053/2022, objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de
Preço, para eventual aquisição de papel Celulose, para atender as demandas do Fundo
Municipal de Educação do Município de Curaçá, Bahia. Abertura das propostas 02 de
março de 2022 às 11:00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

Curaça - BA, 17 de fevereiro de 2022
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-18T02:56:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial